*Quae tollentur . Hippolyti . Tribus feris iam au-*  
fugientibus atque sublati , una vero reliqua vires  
adhuc retinente , quae si pariter de medio tol-  
leretur , res terrene quieturae erant ; incipit  
iam de caelestibus dicere , ut sanctorum indis-  
solubile aeternumque regnum comprobetur :  
itemque ut caelestis rex palam omnibus demon-  
stretur , haud iam specie aliqua tamquam viso  
conspectus , neque nubilae instar columnae in  
montis cacumine revelatus , sed cum virtutibus  
copiisque angelicis incarnatus Deus , et homo  
Dei filius , et filius hominis , mundi iudex cae-  
lo veniens .

*Et regnum suscipient . Eusebii caesariensis .* Nempe ipsi quoque cum Deo regnabunt . Qui-  
nam vero sunt hi , nisi heredes Dei , coheredes  
autem Christi ? quibus item caelorum regnum pro-  
missum a Christo est , quod regnum nempe con-  
surget post illa quattuor per visum prophetae  
oblata ; de quibus breviter modo disserimus .  
Hinc divum apostolum Paulum cepisse occasio-  
nem arbitror de secundo Christi adventu scri-  
bendi haec : in iussu , in voce archangeli et  
in tuba Dei descendet de caelo ; et reliqua .  
Porro idem apostolus extremum quoque anti-  
christi adventum sive perditionem , posteaque  
gloriosam servatoris nostri praesentiam , conse-  
taneus vaticinio exhibit dicens : nemo vos ullo  
modo decipiatur ; nisi certe prius evenerit apostas-  
sia , et revelatus fuerit homo peccati seu perditio-  
nis filius , qui adversatur et extollitur supra om-  
ne quod dicitur Deus aut quod colitur : ita ut in  
templo Dei sedeat , ostentans se tamquam sit  
Deus . Nonne meministis , me adhuc apud vos  
versantem haec dicere ? et reliqua . Haec mirificus  
ait apostolus in sua de fine humani generis  
oratione ; Danielis prophetae vaticinio de anti-  
christo et de glorioso servatoris nostri regno fi-  
dem adstruens .

19. *Et de quarta belua scrutabar . Hippolyti .* Quartum hoc nuper diximus regnum , id-  
que ostenditur omnium maximum , cui par nul-  
lum in orbe regnum extitit ; e quo decem cor-  
nua ortura sunt , quodque in decem diademata

(1) I.Cor. xv. 24. (2) Romanum imperium ethnicam , sive antichristus , ut paulo ante cum Hieronymo diximus . (3) Confer Eusebii commentarium in Luc. p. 119. (4) I. Thess. III. 15. (5) II. Thess. II. 3. (6) Vox βίος apud Eusebium sollemnis pro humano genere , observante Montfauconio cap. x. praef. ad Euseb. comm. in pa-

(7) Recole dicta abs Hieronymo p. 203. n. 1.

**A** καὶ κέρατα, καὶ μερισθήσεται εἰς δέκα διαδήματα· καὶ ἐν αὐτοῖς ἔτερον μικρὸν κέρας ἀντικείσται, ὅπερ ἔστι τὸ τὸ ἀντιχρίστου· καὶ εκριζώσει τρία τῶν ἐμπροσθείν αὐτῷ· ταῦται τὰς τρεῖς βασιλεῖς ἀνελεῖ, Αἰγύπτου, Λιβύων τε